conforme se establece a continuación:

a) En el caso del artículo 14, apartado
2, inciso b), dicha prestación adi-

cional será de pesos noventa mil
($ 90.000);

b) En los casos de los artículos 15,
apartado 2, y del artículo 17, apar-
tado 1, dicha prestación adicional
será de pesos ciento veinte mil
($ 120.000);

c) En el caso del artículo 18, apartado
1, la prestación adicional será de pe-
sos ciento cincuenta mil ($ 150.000).

Art. 3º – Sustitúyese el artículo 12 de la ley 24.557
–Ley de Riesgos del Trabajo– por el siguiente
texto:

Artículo 12: Ingreso base.

1. A los efectos de determinar la cuantía
de las prestaciones dinerarias se consi-
dera ingreso base a la cantidad que re-